
Protokół Nr IY/2015 
z Sesji Rady Gminy Zakrzewo 

odbytej w dniu 19 stycznia2015 r. godz. 11 
w Domu Kultury w Zakrzewie 

oo 

Liczba radnych 
Liczba obecnych 
Frekwencja 

-14 
-13, od godz. I I 3 0 - 14 
-100% 

Porządek obrad: 
1.Otwarcie obrad IV Sesji Rady Gminy Zakrzewo. 
2.Stwierdzenie ąuorum. 
3. Powołanie protokolanta. 
4. Porządek obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z III sesji. 
ó.Sprawozdanie Wójta z działalności za okres między III, a IV sesją Rady 

Gminy Zakrzewo. 
a) wystąpienie Wójta Gminy, 
b) dyskusja, 
c) podjęcie uchwały (do protokołu). 

7.Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na III sesji: 
a) wystąpienie Wójta Gminy, 
b) dyskusja, 
c) podjęcie uchwały ( do protokołu). 

8.1nterpelacje i zapytania radnych. 
9.Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach objętych 

porządkiem obrad sesji. 
9.1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy Zakrzewo na rok 2015, 
a) omówienie projektu uchwały, 
b) przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 
- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 
- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 
- Komisji Rewizyjnej, 

c) dyskusja, 
d) podjęcie uchwały, 

9.2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 

a) omówienie projektu uchwały, 
b) przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 
- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 



- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 
- Komisji Rewizyjnej, 

c) dyskusja, 
d) podjęcie uchwały, 

9.3 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej i ustalenia składu osobowego oraz przedmiotu działania 
a) omówienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 
- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 
- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 
- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 
- Komisji Rewizyjnej, 

c) dyskusja, 
d) podjęcie uchwały, 

9.4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji 
Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów i ustalenia składu 
osobowego oraz przedmiotu działania 
a) omówienie projektu uchwały, 
b) przedstawienie opinii przez przedstawiciela: 

- Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów, 
- Komisji Wychowania, Oświaty, Kultury , Sportu i Spraw Socjalnych, 
- Komisji Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samorządów, 
- Komisji Rewizyjnej, 

c) dyskusja, 
d) podjęcie uchwały, 

9.5. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego w 2016 roku, 

a) omówienie projektu uchwały, 
b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji RG: 
c) dyskusja, 
d) podjęcie uchwały. 

9.6. Podjęcie uchwały w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie 
Zakrzewo, 
a) omówienie projektu uchwały , 
b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji RG: 
c) dyskusja, 
d) podjęcie uchwały. 

9.7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia trzyletniego gminnego programu 
wspierania rodziny w gminie Zakrzewo na lata 2015-2017, 

a) omówienie projektu uchwały , 
b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji RG: 
c) dyskusja, 
d) podjęcie uchwały. 

10. Odpowiedzi na interpelacje. 



11. Wnioski lub oświadczenia radnych. 
12. Informacje lub komunikaty. 
13. Zamknięcie obrad IV Sesji Rady Gminy. 

Ad.1.2. 
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szczepański o godz. 11 0 0 otworzył 
IV Sesję i po powitaniu Radnych , Sołtysów i pracowników U G oświadczył, 
że zgodnie z lista obecności w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi ąuorum 
pozwalające podejmować prawomocne decyzje. 

Ad.3. 
Przewodniczący Rady zaproponował na protokolanta insp. ds. obsługi rady 
Urszulę Skrzypińską. Propozycja została przyjęta 13 głosami. 

Ad.4. 

Porządek obrad został przyjęty 13 głosami. 

Ad.5. 
Protokół z III Sesji został przyjęty 13 głosami. 
Przybył radny A. Wąsikowski, godz.l l 3 0 . 
Ad.6. 
Wójt złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej od 22 grudnia 2014 
roku. ( zał. nr 1). 

Sprawozdanie zostało przyjęte 14 głosami. 

Ad.7. 
Wójt złożył sprawozdanie z wykonania uchwał na III Sesji. 
Sprawozdanie zostało przyjęte 14 głosami. (JIM-P* 2 > 

Ad.8. 
Radny Sławomir Kazimierczak zgłosił następujące interpelacje: 

1) jakie inwestycje są planowane w Sołectwie Sędzin w 2015 roku? 
2) Czy Wójt przewiduje w 2015 roku podwyższenie podatku rolnego i od 

nieruchomości? 
3) Czy będzie zwolniony p. Karasiński, pracujący w szkole jako dorywczy 

konserwator , na jakich warunkach pracuje. 
4) Czy kolegium redakcyjne gazety gminnej będzie zmienione ? Duży koszt 

tej gazety - 9 tys. zł. 
5) Czy p. Wójt widzi naszą gminę przez 4 lata, czy proinwestycyjną czy 

pro socjalną czy warto iść w tym kierunku? 
6) Żeby p. Wójt mówił kogo zatrudnia i kogo zwalnia. 
7) Czy w Komisji przetargowej są nowe nazwiska, jakie? 



8) Jakie były zarzuty wobec poprzedniej p. radcy, jaką dostała odprawę, czy 
nie dostała? Jaka jest obecna stawka radcy prawnego? 

Radny Mariusz Kempara zgłosił następujące interpelacje: 
1) Jak wójt zamierza rozwiązać problem zadłużeń za wodę? 
2) Na jakim etapie jest budowa solanki, czy sołtys lub wójt wiedzą o tym, że 

panie chodzą do mieszkańców o wyrażenie zgody? 
3) Kiedy ruszy kanalizacja Kuczkowa? Na jakim jest etapie? 

Radny Marcin Szopski zgłosił następujące interpelacje: 
1) Czy przyszła odpowiedź w sprawie dofinansowania budowy drogi 

w Gęsinie? Jaki jest termin budowy? 
Radny Michał Mańkowski zgłosił następujące interpelacje: 

1) Czy gmina Bądkowo poinformowała o odłączeniu się od naszej 
hydroforni? 

Ad.9.1. 
a) P. Skarbnik omówiła projekt zmian w budżecie na 2015 rok. Poinformowała, 
że w grudniu zmieniły się przepisy klasyfikacji budżetowej. 
Zostały zlikwidowane niektóre paragrafy i te zmiany zostaną dostarczone przed 
następnym posiedzeniem Komisji. 
b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Umowa cywilno -
prawna zawierana jest najczęściej na wykonanie określonej czynności. Nie 
mają tu zastosowania przepisy kodeksu pracy. Umowa o pracę- to świadczenie 
usług stale, codziennie. 
c) Radny Mariusz Kempara zapytał, czym się różni umowa zlecenie od umowy 
o pracę? 
P. Skarbnik wyjaśniła, że umowa zlecenie jest mniej znacząca, jeśli ktoś jest 
zatrudniony na umowę o pracę może otrzymać zasiłek. 
d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały 
Nr IV/23/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Zakrzewo na 2015 rok. 
Uchwała została przyjęta 14 głosami. 

Ad. 9.2. 
a) c) P. Skarbnik omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Wyjaśniła, że odbył się przetarg na wybór firmy odbierającej odpady 
komunalne. Zgłosiła się jedna firma Ekoskład, która zwiększyła o 1 zł koszt 
wywozu odpadów. Na wysokość kwoty, którą płaca mieszkańcy, dochodzą 
również koszty znaczków pocztowych, materiałów biurowych, 
oprogramowania, wynagrodzenie księgowej. 
Sławomir Kazimierczak poinformował, że mieszkańcy oczekują że Wójt zadba 
o interesy mieszkańców. Budzą się wątpliwości, że tylko jedna firma zgłosiła 



swój udział w przetargu. Radny miał zastrzeżenia, że P. Bąk zasiada w Radzie 
Nadzorczej w Ekoskładzie. 
Poinformował, że stawki w innych gminach są różne: np.: w Dobrem 7 zł, 
w Konecku 10 zł. 
Dodał, że „nasz klub się wstrzyma, bo mamy wątpliwości. Komuś dobrze się 
żyje. Mieszkańcy ubożeją 1 zł w rodzinach biednych rzutuje na ich dochody". 
Dodał również, że jesteśmy związani z gminą Koneck ściekami. 
Wójt wyjaśnił, że przetarg był ogłoszony i zgłosiła się jedna firma. 
P. Bąk był wyłączony z Komisji Przetargowej na wybór firmy odbierającej 
odpady komunalne z terenu gminy Zakrzewo. 
W sprawie odbioru ścieków z Konecka, Wójt wyjaśnił, że gmina Koneck straszy 
nas, że się odłączą. 
Jeśli chodzi o płacenie za wodę, to ludzie biedniejsi proszą o rozłożenie 
zaległości na raty, natomiast są tacy, że są zamożni, jeżdżą drogimi 
samochodami, na wczasy, a nie płacą za wodę. 
R. Prawny wyjaśnił, że jeżeli występuje konflikt interesu, wówczas wyłącza się 
dana osobę z komisji przetargowej. Natomiast nie ma przepisów zabraniających 
pracownikowi U G bycia członkiem Rady Nadzorczej. 
Sekretarz Jan Bąk w uzupełnieniu wypowiedzi dot. przetargu wyjaśnił, że 
ogłoszenie o zamówieniu na świadczenie usługi odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych było ogłoszone w Biuletynie Zamówień Publicznych, na 
naszej stronie BIP, na tablicy ogłoszeń w UG, wszystkie wymogi prawne 
zostały spełnione. Firmy miały jednakowy dostęp do informacji. 
Gmina nie może nikogo zmusić do złożenia oferty. 
Po uzyskaniu informacji o dokonaniu wpłaty wadium przez Ekoskład, które 
poprzedza złożenie oferty został zmieniony skład Komisji Przetargowej, 
wykluczający moją osobę. 
P. Skarbnik dodała, że ze względu na bardzo późny termin przetargu, nie było 
można przedłużać wyboru odbiorcy, ponieważ mieszkańcy nie mogli być od 
stycznia pozbawieni odbioru odpadów. 
Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, na jaki okres została podpisana umowa? 
Dodał, „że Ekoskład należy do ZGZK, to nam zależy na jego utrzymaniu. 
Mam wątpliwości co do jego działalności. 
Wójt wyjaśnił, że Ekoskład jest potrzebny w naszym powiecie. Na przykład 
Gmina Koneck ma innego odbiorcę odpadów, ale i tak muszą wywozić odpady 
do Ekoskładu. 
b) Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały, 
d) Przewodniczący przystąpił do czytania projektu uchwały Nr IW24/2015 
zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za 
zagospodarowanie odpadami komunalnymi, która została podjęta 9 głosami, 
przy 5 wstrzymujących. 

Ad.9.3. 



a) Sekretarz omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania 
Komisji Rewizyjnej i ustalenia składu osobowego oraz przedmiotu działania. 
W związku ze zrzeczeniem się przez Radnego Adama Gralaka członkostwa 
w składzie Komisji Rewizyjnej oraz wyrażeniem woli członkostwa przez 
Radnego Kamila Serkowskiego zaistniała konieczność zmiany uchwały. 
b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
c) Brak dyskusji. 
d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały 
Nr IV/25/2015 zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 
i ustalenia składu osobowego oraz przedmiotu działania, która została podjęta 
14 głosami. 

Ad.9.4. 
a) Sekretarz omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
powołania Komisji Rolnictwa, Rozwoju Infrastruktury Wsi i Finansów 
i ustalenia składu osobowego oraz przedmiotu działania. 
W związku z wyrażeniem woli członkowstwa w tej Komisji Radnego Adama 
Gralaka oraz stwierdzenia postanowieniem Nr 2/2015 Komisarza Wyborczego 
we Włocławku wygaśnięcia mandatu Radnego Pana Jacka Pakulskiego 
zaistniała konieczność zmiany uchwały. 
b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
c) Brak dyskusji. 
d) Przewodniczący rady przystąpił do czytania projektu uchwały Nr IV/26/2015 
zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rolnictwa, Rozwoju 
Infrastruktury Wsi i Finansów i ustalenia składu osobowego oraz przedmiotu 
działania, która została podjęta 14 głosami. 

Ad.9.5. 
a) P. Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2016 roku. Przedstawiła katalog działań, 
które mogą realizować rady sołeckie. Wyjaśniła, że sołtysi składają wnioski do 
projektu budżetu na zadania, które również można realizować w ramach 
funduszu sołeckiego. Gmina realizuje te zadania. 
Nasza Gmina posiada wysoki dochód na jednego mieszkańca, w związku z tym 
może otrzymać najniższy zwrot, który otrzymuje się w roku następnym po 
wykonaniu zadania. 
b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
c) Radny Sławomir Kazimierczak poinformował, że już piąty rok prowadzi 
batalię o wprowadzenie tego funduszu. P. Skarbnik broni interesu gminy, nikt 
nie mówi całej prawdy. P. Skarbnik i Sekretarz straszą konsekwencjami. 
„My wiemy tylko jednostronne poglądy. Przez cztery lata chciałem żeby 
zaprosić p. Olszewskiego i się nie doczekałem". 
W ramach tego funduszu można zrobić imprezę integracyjną w ramach promocji 
gminy, zorganizować festyn, czy uszyć stroje dla zespołu ludowego. 



„Uważam , że Gmina nam narzuca pewne rzeczy, a mieszkańcy mają swoje 
potrzeby. Była mowa, że w pobliżu żadna gmina o podobnym budżecie nie ma 
wyodrębnionego funduszu sołeckiego. W gminie Topólka już od 5 lat dysponują 
funduszem. Również w Gminie Bądkowo będzie wyodrębniony fundusz 
sołecki. Sołtysi powinni podejść do tego tematu, można by wyodrębnić w liku 
sołectwach. Ja oczekuję czegoś innego od gminy. Tak napisać wniosek, żeby 
dostać zwrot pieniędzy. Nie należy mówić o tym funduszu na zebraniach 
wyborczych, o tym należy mówić na innych zebraniach. Nowa Demokracja jest 
za wyodrębnieniem tego funduszu" 
Sołtys Monika Bączkowska zapytała, czy jeżeli będzie wyodrębniony ten 
fundusz, to gmina już nic nie będzie robić w sołectwach, bo jeżeli będą to 
dodatkowe pieniądze, to warto wyodrębnić fundusz sołecki. 
P. Skarbnik wyjaśniła, że nieprawdą jest, że przy wyodrębnieniu funduszu 
sołeckiego nie będzie np. odśnieżania dróg. 
Dodała, że wyodrębniając fundusz sołecki należy wskazać z czego 
zrezygnujemy. 
W Bądkowie mają wyodrębniony fundusz sołecki pierwszy raz, na rok 2016, nie 
wiadomo jak będzie funkcjonował. 
Wójt na temat funduszu sołeckiego wyjaśnił, że chce się zapoznać dokładnie 
z przepisami, należało by pojechać do gminy o podobnym budżecie i zobaczyć 
jak to wygląda. 
Radny Kamil Serkowski stwierdził, „że każdy ma racje i p. Skarbnik 
i p. Kazimierczak. Cieszy mnie postawa p. Wójta, że ma pozytywne spojrzenie 
na fundusz sołecki". 
Radny Andrzej Wąsikowski- stwierdził, że jako sołtys coraz bardziej przekonuje 
się do tego funduszu, ale należałoby jeszcze zdobyć większą wiedzę na ten 
temat. 
Radny Mariusz Kempara stwierdził, żeby do tematu podchodzić ostrożnie, tak 
jak powiedział Wójt Gminy Aleksandrów. 
d) Przewodniczący przystąpił do czytania projektu uchwały Nr IW27/2015 w 
sprawie nie wyrażania zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego, który 
został przyjęty 10 głosami, przy 4 przeciwnych. 

Ad.9.6. 
a) Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie wyborów sołtysów i rad 
sołeckich w Gminie Zakrzewo. 
Zwrócił się z prośbą do sołtysów, aby zgłaszali terminy zebrań. 
b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
c) Brak dyskusji. 
d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały 
Nr IV/28/2015 w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie 
Zakrzewo, która została przyjęta 14 głosami. 



Ad.9.7. 
a) Kierownik GOPS p. Anna Niedziałkowska omówiła projekt uchwały w 
sprawie trzyletniego gminnego programu wspierania rodziny w Gminie 
Zakrzewo na lata 2015-2017. 
b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
c) Radny Tadeusz Lipowski zapytał, czy w gminie istnieje punkt interwencji 
kryzysowej oraz gdzie można skorzystać z karty dużej rodziny? 
P. Kierownik odpowiedziała, że od 5 lat w DPS w Zakrzewie są 2 pokoje ,w 
których jednorazowo może przebywać 8 osób. 
W sprawie karty dużej rodziny Wójt wyjaśnił, że na wsi są mało nierealne, 
ponieważ proponowane atrakcje znajdują się w miastach i dojazd tam jest 
dużym obciążeniem dla budżetu. 
d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały 
Nr IW29/2015 w sprawie uchwalenia trzyletniego gminnego programu 
wspierania rodziny w Gminie Zakrzewo na lata 2015-2017, który został przyjęty 
14 głosami. 

Ad. 10. 
Na zgłoszone interpelacje Wójt udzielił następujących odpowiedzi: 
1) w 2015 roku jest planowana remont budynku PSP i ogrodzenia w Sędzinie, 
Budowa kanalizacji ściekowej, budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej, 
2) w czasie roku podatki się nie zmieniają na następny rok decyzje podejmą 
radni, natomiast stawkę wody wylicza się na podstawie kosztów roku ubiegłego 
i wówczas radni decydują czy podwyższyć czy pozostawić taką samą. 
3) p. Karasiński nie miał żadnej umowy, wykonywał prace wg potrzeb. 
Obecnie będą wykonywać wszelkie prace lokalni fachowcy. 
4) Kolegium redakcyjne nie będzie zmienione. Kwota 9 tys. jest przeznaczona na 
druk gazety. Redaktorzy pracują za darmo. 
5) Jeżeli ktoś przyjdzie , że ma ciężką sytuację finansową, wówczas będzie miał 
możliwość odpracowania, nie będzie zasiłków, że się należy. 
6) nikt nie będzie zwalniany ani zatrudniany, są wnioski na staż, jeżeli zostanie 
podpisana umowa z PUP wówczas będą zatrudnieni stażyści, 
7) w komisji przetargowej nie ma potrzeby dokonywania zmian, 
8) z Panią mecenas skończyła się umowa, został zatrudniony p. Wiesław 
Woźniak. 
P. mecenas Wiesław Woźniak poinformował, że posiada wynagrodzenie 2 tys. 
+23% WAT oraz ,że będzie przyjmował we wtorki od godz. 9.30- 10.30 
również mieszkańców gminy. 
- Na ścieżkę rowerową jest złożony wniosek o dofinansowanie, brak 
odpowiedzi, 
- na budowę drogi w Gęsinie jest złożony wniosek - brak odpowiedzi, 



- do Bądkowa były wysyłane pisma, kiedy planują odłączyć się od naszej 
hydroforni - brak odpowiedzi. 
Sekretarz wyjaśnił, że w sprawie budowy kanalizacji ściekowej jest złożony 
wniosek o pozwolenie na budowę złożony do Wojewody, a drugi do Starosty, 
do chwili obecnej nie ma odpowiedzi. 
Kosztorys inwestorski jest na 5 min zł. Należy skorzystać z dofinansowania 
zewnętrznego. Urząd Marszałkowski dopiero będzie opracowywał zasady 
dofinansowania i ogłosi nabór wniosków. 
W WFOSiGW można wziąć kredyt, kiedyś po spłaceniu 70% resztę umarzali, 
obecnie należy spłacić 75%, aby wystąpić o umorzenie pozostałych 25%. 
Wójt poinformował, że P K N Orlen planuje budowę solanki, ale o tym, że 
kontaktują się z rolnikami nie informują Gminy, dodał, że Poseł Jan Krzysztof 
Ardanowski obiecał przybyć z prawnikiem na spotkanie, które zostanie 
zorganizowane w Zakrzewie, żeby mieszkańcy mogli zasięgnąć porad prawnych 
w sprawie roszczeń dot. budowy solanki. 
P. Skarbnik przedstawiła wielkość zadłużeń za wodę i odpady komunalne. 
Poinformowała, że są wysyłane upomnienia do dłużników. 

Ad.l l . 12. 
Radny Sławomir Kazimierczak poprosił, żeby został poinformowany 
0 spotkaniu z posłem Ardanowskim. 
Sołtys Monika Bączkowska zgłosiła następujące wnioski, aby oznakować rondo, 
ponieważ kierowcy często się mylą jadąc zamiast do Aleksandrowa to 
w kierunku Michałowa. 
- wprowadzić zakaz parkowania w Sędzinie w miejscu gdzie był kiosk. 
Radny Mariusz Kempara poprosił, aby radni wcześniej przybywali przed 
komisjami i Sesją w celu zapoznania się z protokołem. 
Poinformował, że w sprawie budowy solanki z Orlenu roznosili oświadczenia 
1 wymuszali na rolnikach podpisywanie tych oświadczeń. 
Mecenas wyjaśnił, że toczy się postępowanie uznania budowy solanki jako cel 
publiczny, ponieważ Anwil jest częścią Orlenu, a Orlen nie jest państwowy. 
Wymuszanie na rolnikach podpisywanie oświadczeń jest niedopuszczalne, 
będzie trzeba wypracować wspólne stanowisko w tej sprawie. 
Radny Michał Mańkowski poprosił mecenasa o przybliżenie swojej osoby, co 
też zostało uczynione. 
Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, czy prawda jest, że mecenas doradzał 
firmie Jantur? 
Mecenas wyjaśnił, że grupa rolników zwróciła się o pomoc prawną lecz ze 
względu na upolitycznienie zrezygnował. 
Radny Sławomir Kazimierczak odpowiedział na pytanie p. Sołtys Moniki 
Bączkowskiej zadane na poprzedniej sesji, że nie jest wrogiem p. sołtys. Był 
bardzo aktywnym radnym w poprzedniej kadencji i wygrał wybory dużą ilością 
głosów. Nie jest przeciwny podwyżkom, ale podwyższenie wynagrodzenia dla 



pracowników U G w ubiegłym roku to 87 tys. zł rocznie. Jeśli chodzi o dietę, to 
może się zdarzyć, że przekaże na jakiś cel. 
Radny Tadeusz Lipowski zgłosił następujące wnioski: 
1) wyrwać 5 pieńków na parkingu koło kościoła, 
2) naprawić przechylający się mur koło szkoły. 

Ad.13. 
Przewodniczący Rady po wyczerpaniu porządku obrad zakończył IV Sesję 
Rady Gminy. godz. 14.45. 
Protokółowała: 

U . Skrzypińska 

Szczepański 


